Slnlror, I'r'osidente,
§onhones Vcreadores da Cârnaru Municipal dc ABARUNA

'l'ouros a rllevada honra de submeter à apreciação dessa Augusta Câmara Muuicipal a proposta Orçamentária
para o exercício de 2015, que estirna a Receita e Fixa a Despesa em R$ 38.893.696,00 (Trinta e Oito
Milhões, Oitocentos e Noventa e Três Mil e Seiscentos e Noventa e Seis Reais), constitutiva dos recursos da

Adrninistração Direta e Indireta do Município, revestindo-se o mesmo das exigências legais em vigor,
principalmente a Constituição Federal, Promulgada em 05 de outubro de 1988, em consonâtrcia com as

diretrizes emânadas dos Govemos Federal e Estadual, consideradas as prioridades estabelecidas pela atual

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA DO ESTADO DA PARAÍBA, faço saber que o Poder
Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Artigo L" - Fica aprovado o Orçamento Programa do Município de ARARUNA, para exerc[cio
Econômico-Firranceiro de 2015, discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, que estima I Receits êm
R§ 38.893.696,00 (Trinta e Oito Milhões, Oitocentos e Noventa e Três Mil e Seiscentos e Noventa e Seis
Reais), e fixa a DeEpes& êm igual valor.

Artigo 2." - A Receita ssrá realizada mediante a arreeadação de Tributos, Contribuições, Transferências e

outras Roceitas Correntes e de Capital, na forma da Legislação om vigor o das especificações do Anexo l, de

[...]

02.1l0 FUNDO M{,JNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI,AL 933.378,00 2,40
02.990 RESERVADE CONTIGENCIA 329.969,00 0,85

03.001 SEC.DE SAUDE 50.620.00 0,13

03,OOO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 9.406.25 t,00 24,18
03.oor Fec.oe sauop 2.761.770,00 7.10

Artigo 4." - A Reserva de Contingênsia fica fixada no valor de R$ 329.969,00 (Trezentos e Vinte e Nove
Mil e Novecentos e Sessenta e Nove Reais), constituída exclusivamente com recursos do orçamento fiscal,
destinado ao atendimento de passivos contingentes e outros riscos e eventos fiscais.

Artigo 5," - O Poder Executivo mediante Decreto, promoverá a disciplina execução e distribuiçào das